
l,lr,-f

,ffi, &Municipalidad
de Chittán Viejo

RECONOCE ASIGNACION EXPER¡ENCIA A
MARIA PAz RUBILAR LESRAÑI

DEcREro (E) No %36FECHA, 23 A8R 2O2I

VISTOS: Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onal de Mun¡cipalidades,
refundida con sus textos modificator¡os, lo d¡spuesto en el D. F. L. No 1 "Fija texto refundido,
coord¡nado y sistemat¡zado de la Ley No 19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la

Educación, y de las Leyes que lo complementan", Ley No 19.070 Titulo VI "De los establecim¡entos de
Educac¡ón Parvulario financiados con aportes regulares del Estado", Ley N o 19.543 "Regula el traspaso
de Servicios Municipales entre las Mun¡cipalidades de las comunas que ¡nd¡can", D.F.L. No 1 del 05 04.94.
"Fija el Texto refundido, coordinado y s¡stemat¡zado del Código del Trabajo".

CONSIDERAN DO:
1.- Decreto Alcald¡c¡o (E) No 775 del 03.03.2017 que Asigna función a la Directora del DAEM.
2.- Decreto (E) N" 976 del 11.02.2013, de llustre Municipalidad de Chillan Viejo, que aprueba contrato a

contar del 01.03.2013 con carácter ¡ndef¡nido como Educadora de Párvulos, Jardín Infantil Rucapequen
de la Comuna Ch¡llan V¡ejo: (se considera hasta el 01.04.2021, por fecha de actualización de bienio) O8
Años, 01 mes y 01 día
3.- Decreto (E) No 4093 del 31.O7.2014, de Ilustre Mun¡c¡palidad de Chillan Viejo, que aprueba anexo
contrato a contar del 01.08.2014 donde traspasa lugar de trabajo de Jardín Infantil Rucapquen a Jardín
lnfantil Las Manitos de la Comuna Ch¡llan V¡ejo

RESUMEN: 08 Años, Ol mes y O1 día

DECRETO:
1.- DEROGASE, Resolución No 1119 del 17.O3.2O2O

2.- RECONOCESE, asignac¡ón de experiencia a la Educadora de Párvulo como sigue:

MARIA PAZ RUBILAR LABRANA
]ARDIN INFANTIL LAS N4ANITOS
t7.130.764-3
01.03.2 0 13
01 .03.2 02 I
4 bienios
L3,37o/o

NOMBRE
ESTABLECIMIENTO
RUN
FECHA DE ANTIGÜEDAD
FECHA ULT¡MO B¡ENIO
NO DE BIENIOS
PORCENTA]E

pal, Carpeta, Educac¡ón (Archivo DAEM, Interesado, lardín Las Manitos)

2.- fMPúTESE el gasto que irroga la ejecuc¡ón del presente Decreto Alcald¡cio al Subt¡tulo 21, item 03.

ANóTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

MONICA VARELA YANEZ
DIRECTORA DAEM

HUGO H QUEZ
SECR AL

1

D IRECTOR

EDUCACI óN

t

¡O
D.o 0t

¿

= o

I

QUEZ H

un

§. \

Dir. Administración Educación MunicipaI

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


